
СОВЕТ 

ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

08 июня 2021 г.                          с.Летняя Ставка                                         № 234 

 

Об исполнении бюджета муниципального образования Овощинского 

сельсовета Туркменского района Ставропольского края за 2020 год 

  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе в Туркменском муниципальном округе 

Ставропольского края, утвержденным решением Совета Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края от 13 октября 2020 года № 27 и 

на основании решения Совета Туркменского муниципального округа 

Ставропольского края от 06 октября 2020 года № 18 «О правопреемстве 

органов местного самоуправления Туркменского муниципального округа 

Ставропольского края» 

Совет Туркменского муниципального округа Ставропольского края 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Овощинского сельсовета Туркменского района Ставропольского края (далее – 

местный бюджет) за 2020 год по доходам в сумме 22845,15 тыс. рублей и 

расходам в сумме 24364,41 тыс. рублей с превышением расходов над доходами 

(дефицит местного бюджета) в сумме 1519,26 тыс. рублей со следующими 

показателями: 

- доходы местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов 

бюджетной классификации Российской Федерации за 2020 год согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

- расходы местного бюджета по разделам (РЗ), подразделам (ПР) 

классификации расходов бюджета за 2020 год согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 

- расходы местного бюджета по ведомственной структуре расходов 

местного бюджета за 2020 год согласно приложению 3 к настоящему решению; 

- источники финансирования дефицита местного бюджета по кодам 

классификации источников финансирования дефицита местного бюджета за 

2020 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 

 

2. Принять к сведению информацию о численности муниципальных 

служащих органов местного самоуправления и работников муниципальных 

учреждений Овощинского сельсовета Туркменского района Ставропольского 



края с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 2020 год 

согласно приложению 5 к настоящему решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в печатном средстве массовой информации газете «Вестник 

Туркменского муниципального округа». 

 

 
 
 

Председатель Совета Туркменского 

муниципального округа  

Ставропольского края 

 

 

 

 

Л.И.Гребенникова 

 

Глава Туркменского  

муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

 

Г.В.Ефимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края от 

08 июня 2021 г. № 234 «Об исполнении бюджета 

муниципального образования Овощинского 

сельсовета Туркменского района 

Ставропольского края за 2020 год» 

 

 

ДОХОДЫ 
 

местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной 

классификации Российской Федерации за 2020 год 

 
(тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование доходов Утверждено 

решением 

Совета 

ТМО СК от 

28.12.2020 

№ 122 

Исполнено 

за 2020 

год 

1 2 3 4 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 5486,70 6224,20 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1059,00 1240,55 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1059,00 1240,55 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1059,00 1233,49 

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов в соответствии со статьями228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

0,00 7,06 

000 103 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы и услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 

1287,68 1149,89 

000 103 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

557,58 530,38 

000 103 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

10,00 3,79 



местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

000 103 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

720,00 713,50 

000 103 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

0,1 -97,78 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 442,00 795,33 

000 1 05 01000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 442,00 795,33 

000 1 05 01030 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

442,00 795,33 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2678,02 3025,56 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 98,00 104,02 

000 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенных в границах сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу в том числе по отмененному) 

98,00 104,02 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2580,02 2921,54 

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

500,00 561,32 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

2080,02 2360,02 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 10,00 3,25 

000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

10,00 3,25 



Российской Федерации 

000 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 

10,00 3,25 

000 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ)получателями бюджетных 

средств 

10,00 0,00 

000 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 

0,00 7,67 

000 1 16 900050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий(штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 

0,00 1,20 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

16772,54 16620,95 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

16772,54 16620,95 

000 2 02 01000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

13987,65 13987,65 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации бюджетам на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта РФ 

8,12 8,12 

000 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

РФ 

8,12 8,12 

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

21,95 21,95 

000 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

21,95 21,95 

000 2 02 16001 00 0000 150 Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

13957,58 13957,58 

000 2 02 16001 10 0000 150 Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 

13957,58 13957,58 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

2175,24 2175,24 

000 2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального 

ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

2175,24 2175,24 



___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

пунктов 

000 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 

поселений на осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального 

ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

пунктов 

2175,24 2175,24 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

232,98 232,98 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

232,98 232,98 

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

232,98 232,98 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 376,67 376,67 

000 2 02 49999 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

376,67 376,67 

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

376,67 376,67 

000 2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 

0,00 -151,59 

000 2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

0,00 -151,59 

 Всего доходов 22 259,24 22 845,15 



Приложение 2 

к решению Совета Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края от 

08 июня 2021 г. № 234 «Об исполнении бюджета 

муниципального образования Овощинского 

сельсовета Туркменского района Ставропольского 

края за 2020 год» 
 
 
РАСХОДЫ 

 

местного бюджета по разделам (РЗ), подразделам (ПР) классификации 

расходов бюджета за 2020 год 
 

(тыс. руб.) 

Наименование РЗ ПР Утверждено 

решением 

Совета ТМО 

СК от 

28.12.2020  

№ 122 

Исполнено 

за 2020 год 

 

1 2 3 4 5 

Общегосударственные вопросы 01 - 6340,63 5754,13 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 685,02 684,18 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 4644,07 4444,02 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 41,84 41,84 

Другие общегосударственные вопросы 01 11 100,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 869,70 584,09 

Национальная оборона 02 - 232,98 232,98 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 232,98 232,98 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 - 63,50 63,20 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 22,50 22,50 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 41,00 40,70 

Национальная экономика 04 - 7124,46 6621,03 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 60,00 60,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 7064,46 6561,03 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 - 2743,43 2604,61 

Благоустройство 05 03 2743,43 2604,61 

Культура, кинематография 08 - 8206,16 7997,94 

Культура 08 01 8206,16 7997,94 

Физическая культура и спорт 11 - 1175,94 1090,52 

Физическая культура 11 01 1175,94 1090,52 

Итого   25 887,10 24 364,41 



Приложение 3 

к решению Совета Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края от 

08 июня 2021 г. № 234 «Об исполнении бюджета 

муниципального образования Овощинского 

сельсовета Туркменского района 

Ставропольского края за 2020 год» 
 

 

РАСХОДЫ 
 

местного бюджета по ведомственной структуре расходов местного  

бюджета (Вед) за 2020 год 

(тыс. руб.) 

Наименование показателя ЦСР ВР Утверждено 

решением 

Совета ТМО 

СК от 

28.12.2020 № 

122 

Исполнено 

за 2020 год 

1 2 3 4  

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие территорий муниципального 

образования Овощинского сельсовета 

Туркменского района Ставропольского края 

на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 

годов» 

01 0 00 00000  19189,99 18254,10 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

дорожного движения на территории 

муниципального образования Овощинского 

сельсовета Туркменского района 

Ставропольского края» 

01 1 00 00000  7064,46 6561,03 

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство 

и обеспечение безопасности дорожного 

движения « 

01 1 01 00000  7064,46 6561,03 

Содержание и ремонт автомобильных дорог, 

находящихся в собственности администрации 

01 1 01 20010  2520,50 2075,31 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 20010 200 2520,50 2075,31 

Софинансирование расходов на ремонт 

автомобильных дорог общего пользования в 

части ремонта автомобильных дорог, общего 

пользования в границах населенных пунктов 

01 1 01 S6460  2253,03 2194,79 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 S6460 200 2253,03 2194,79 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

в муниципальных районах 

01 1 01 S7840  2290,93 2290,93 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 S7840 200 2290,93 2290,93 



Подпрограмма «Благоустройство территории 

Овощинского сельсовета Туркменского 

района Ставропольского края» 

01 2 00 00000  2743,43 2604,61 

Основное мероприятие «Озеленение 

территории муниципального образования 

Овощинского сельсовета» 

01 2 01 00000  40,00 39,72 

Мероприятия по озеленению территории 01 2 01 20060  40,00 39,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 01 20060 200 40,00 39,72 

Основное мероприятие «Содержание 

уличного освещения» 

01 2 02 00000  426,63 414,26 

Организация и обеспечение освещения 

территории сельсовета 

01 2 02 20070  426,63 414,26 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 02 20070 200 426,63 414,26 

Основное мероприятие «Прочие мероприятия 

по благоустройству территории Овощинского 

сельсовета» 

01 2 03 00000  2276,80 2150,63 

Прочие мероприятия по благоустройству 

территории  

01 2 03 20080  2276,80 2150,63 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 03 20080 200 2276,80 2150,63 

Подпрограмма «Развитие культуры и спорта 

на территории муниципального образования 

Овощинского сельсовета Туркменского 

района Ставропольского края» 

01 3 00 00000  9382,10 9088,46 

Основное мероприятие «Культурно-досуговая 

деятельность» 

01 3 01 00000  8206,16 7997,94 

Обеспечение деятельности учреждений 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

01 3 01 11010  7695,19 7533,36 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 3 01 11010 100 6223,09 6223,09 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 01 11010 200 1346,10 1195,27 

Иные бюджетные ассигнования 01 3 01 11010 800 126,00 115,00 

Проведение в 2020 году мероприятий по 

преобразованию муниципальных образования 

Ставропольского края 

01 3 01 78300  20,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 01 78300 200 20,00 0,00 

Выполнение инженерных изысканий, 

подготовку проектной документации, 

проведение государственной экспертизы 

проектной документации, результатов 

инженерных изысканий и достоверности 

определения сметной стоимости для 

строительства, реконструкции, модернизации 

и капитального ремонта объектов социальной 

01 3 01 S7920  377,60 377,60 



и инженерной инфраструктуры собственности 

муниципальных образований 

Ставропольского края, расположенных в 

сельской местности 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 01 S7920 200 377,60 377,60 

Меры социальной поддержки работникам 

муниципальных учреждений культуры, 

искусства и кинематографии, работающим и 

проживающим в сельской местности, 

подлежащие использованию в денежной 

форме 

01 3 01 80010  46,27 46,27 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 3 01 80010 100 46,27 46,27 

Проведение культурно-массовых мероприятий 01 3 01 20040  57,10 40,71 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 01 20040 200 57,10 40,71 

Проведение культурно-массовых мероприятий 

за счет доходов от оказания платных услуг 

01 3 01 20060  10,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 01 20060 200 10,00 0,00 

Основное мероприятие «Развитие физической 

культуры и спорта» 

01 3 02 00000  1175,94 1090,52 

Обеспечение деятельности учреждений 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

01 3 02 11010  1150,94 1090,52 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 3 02 11010 100 802,05 799,52 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 02 11010 200 348,89 291,00 

Проведение культурно-массовых мероприятий 01 3 02 20040  25,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 02 20040 200 25,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

50 0 00 00000 - 6697,11 6110,31 

Обеспечение деятельности главы 

Овощинского сельсовета 

50 2 00 00000 - 685,02 684,18 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления Овощинского 

сельсовета Туркменского района 

50 2 00 10010  41,55 41,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальным) 

органами, казенными учреждениями, 

50 2 00 10010 100 41,55 41,55 



органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного самоуправления 

Овощинского сельсовета Туркменского 

района 

50 2 00 10020 - 643,47 642,63 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

50 2 00 10020 100 643,47 642,63 

Обеспечение деятельности аппарата 

администрации Овощинского сельсовета 

50 3 00 00000  5655,61 5069,95 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления Овощинского 

сельсовета Туркменского района 

50 3 00 10010 - 802,85 688,57 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

50 3 00 10010 100 94,18 94,18 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

50 3 00 10010 200 673,17 566,32 

Иные бюджетные ассигнования 50 3 00 10010 800 35,50 28,07 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного самоуправления 

Овощинского сельсовета Туркменского 

района 

50 3 00 10020 - 3841,22 3755,45 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

50 3 00 10020 100 3841,22 3755,45 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключёнными соглашениями 

50 3 00 90040  41,84 41,84 

Межбюджетные трансферты 50 3 00 90040 500 41,84 41,84 

Ежегодный членский взнос в Ассоциацию 

«Совет муниципальных образований 

Ставропольского края» 

50 3 00 20100  1,74 1,74 

Иные бюджетные ассигнования 50 3 00 20100 800 1,74 1,74 

Финансовое обеспечение информационных 

услуг печатных изданий средств массовой 

информации для органов муниципальной 

власти Овощинского сельсовета 

50 3 00 20110  120,00 119,66 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

50 3 00 20110 200 120,00 119,66 

Проведение культурно-массовых мероприятий 50 3 00 20040 - 202,79 177,02 

Закупка товаров, работ и услуг для 50 3 00 20040 200 202,79 177,02 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Расходы на уплату прочих налогов, сборов и 

платежей 

50 3 00 20160  95,00 76,98 

Иные бюджетные ассигнования 50 3 00 20160 800 95,00 76,98 

Прочие общегосударственные расходы 50 3 00 20180  65,00 47,02 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

50 3 00 20180 200 65,00 47,02 

Резервные средства администрации 

Овощинского сельсовета 

50 3 0020190  100,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 50 3 00 20190 800 100,00 0,00 

Мероприятия направленные на профилактику 

коррупции 

50 3 00 20220  1,50 1,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

50 3 00 20220 200 1,50 1,50 

Расходы, связанные с выполнением 

мероприятий по профилактике 

безнадзорности и правонарушений среди 

несовершеннолетних 

50 3 00 20230  2,00 2,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

50 3 00 20230 200 2,00 2,00 

Профилактика и устранение последствий 

распространения коронавирусной инфекции 

на территории Овощинского сельсовета 

Туркменского района Ставропольского края 

50 3 00 22381  25,00 23,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

50 3 00 22381 200 25,00 23,00 

Проведение в 2020 году мероприятий по 

преобразованию муниципальных образования 

Ставропольского края 

50 3 00 78300  356,67 135,17 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

50 3 00 78300 100 266,67 135,17 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

50 3 00 78300 200 90,00 0,00 

Обеспечение деятельности по осуществлению 

полномочий по первичному ВУ 

51 0 00 00000  232,98 232,98 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности по выполнению 

мероприятий на осуществление полномочий 

по первичному ВУ 

51 1 00 00000  232,98 232,98 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

51 1 00 51180  232,98 232,98 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

51 1 00 51180 100 228,73 228,73 



 

___________ 

 

 

 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 1 00 51180 200 4,25 4,25 

Обеспечение деятельности по выполнению 

мероприятий в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

52 0 00 00000 - 63,50 63,20 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности по выполнению 

мероприятий в области национальной 

безопасности 

52 1 00 00000 - 63,50 63,20 

Подготовка населения Овощинского 

сельсовета Туркменского района к действиям 

в чрезвычайных ситуациях в мирное и военное 

время 

52 1 00 20130  20,00 20,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

52 1 00 20130 200 20,00 20,00 

Проведение информационно- 

пропагандистской работы с населением 

52 1 00 20240  2,50 2,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

52 1 00 20240 200 2,50 2,50 

Обеспечение деятельности народной дружины 52 1 00 20260  41,00 40,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

52 1 00 20260 100 30,00 29,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

52 1 00 20260 200 11,00 11,00 

Обеспечение деятельности по выполнению 

мероприятий в области национальной 

экономики 

53 0 00 00000  261,00 228,00 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности по выполнению 

мероприятий в области 

сельскохозяйственного производства 

53 1 00 00000  60,00 60,00 

Расходы по организации и проведению 

мероприятий по борьбе с иксодовыми 

клещами-переносчиками Крымской 

геморрагической лихорадки в природных 

биотопах 

53 1 00 20120 - 60,00 60,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53 1 00 20120 200 60,00 60,00 

ИТОГО х х 25 887,10 24 364,41 



Приложение 4 

к решению Совета Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края 

от 08 июня 2021 г. № 234 «Об исполнении 

бюджета муниципального образования 

Овощинского сельсовета Туркменского района 

Ставропольского края за 2020 год» 

 

 

ИСТОЧНИКИ 
 

финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации 

источников финансирования дефицита местного бюджета за 2020 год 

 
(тыс.руб.) 

Наименование Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Утверждено 

решением 

Совета ТМО 

СК от 

28.12.2020  

№ 122 

Исполнено 

за 2020 год 

 

1 2 3 4 

Всего расходов бюджета - 25887,10 24364,41 

Всего доходов бюджета - 22259,24 22845,15 

Дефицит бюджета - 3627,86 -1519,26 

Всего источников финансирования 

дефицита бюджета 

- 3627,86 -1519,26 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

201 01 05 00 00 00 0000 000 3627,86 -1519,26 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

201 01 05 00 00 00 0000 500 -22259,24 -22845,15 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

201 01 05 02 00 00 0000 500 -22259,24 -22845,15 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

201 01 05 02 01 00 0000 510 -22259,24 -22845,15 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

201 01 05 02 01 10 0000 510 -22259,24 -22845,15 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

201 01 05 00 00 00 0000 600 25887,10 24364,41 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

201 01 05 02 00 00 0000 600 25887,10 24364,41 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

201 01 05 02 01 00 0000 610 25887,10 24364,41 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

201 01 05 02 01 10 0000 610 25887,10 24364,41 

__________ 
 

 

 

 



Приложение 5 

к решению Совета Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края 

от 08 июня 2021 г. № 234 «Об исполнении 

бюджета муниципального образования 

Овощинского сельсовета Туркменского района 

Ставропольского края за 2020 год» 
 
 

ЧИСЛЕННОСТЬ 
 

муниципальных служащих органов местного самоуправления и 

работников муниципальных учреждений Овощинского сельсовета 

Туркменского района Ставропольского края с указанием фактических затрат на 

их денежное содержание за 2020 год 
 

 

№ 

п/п 

Показатели Фактическая 

численность на 

01.01.2021 года 

(чел.) 

Фактические расходы 

на заработную плату за 

2020 год (тыс. руб.) 

1 2 3 4 

 ВСЕГО, в том числе: 23 10621,17 

1. Муниципальные служащие органов 

местного самоуправления 

6 4398,08 

2. Работники муниципальных 

учреждений 

17 6223,09 

___________ 


